
Pós-Graduação EAD

CURRÍCULO

CORPO, MOVIMENTO E LUDICIDADE

EDUCAÇÃO EM ESPAÇOS NÃO ESCOLARES

Ensino Inovador: Currículo, 
Didática e Metodologias Ativas

 MÓDULO 1 60H

CH TOTAL | 360H

MÓDULO 1

METODOLOGIAS ATIVAS

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

AVALIAÇÃO ESCOLAR

60H

60H

60H

60H

60H

 MÓDULO 1MÓDULO 2

 MÓDULO 1MÓDULO 3

 MÓDULO 1MÓDULO 4

 MÓDULO 1MÓDULO 5

MÓDULO 6


